Elmosina nō tñ oblacō. itēz dico in mētrice vt dixi. xxiij. q. v. in pñ  
**N**ecq. xpi eccliam. ex qua qui inueniuntur exterminabuntur. xxiij. q.  
 .i. qui ex sola. in fi. tēs decedat s̄ ab exaggeracōez hui⁹ em̄  
**S**āguine. si impēi. nis dī qz itē est in quolibet alio crimine.  
**A**bluitur. quo ad vitā eternā. sed valet martirium quo ad mī  
 nozem penam. de pe. bi. iij. si quis autem non habens.

**In** expiabilis  
 r. v. 2. e. p. mōtē  
 alias d̄ nemine de  
 sperandum est. de  
 pe. bi. vij. nemo.  
 .xxij. q. ij. acillā.  
 nā qui impenitēs  
 decedat i martirio  
 nō saluatur de pe.  
 bi. i. c. vlti. sed mī  
 tū punitur vt ibi  
 dē dī et de pe. bi. i.  
 ij. s̄ p̄t.

**Alien⁹** opus  
 id ē oīo ei⁹ si elie⁹  
 est. opus enim ei⁹  
 est orare. xxxvi.  
 di. c. vlti. vel si est  
 laicus opus eius  
 id ē oblatio eius  
 .s. di. e. oblacōes.  
 .xij. q. i. duo.

**Reqs. sic. ij. q.**  
 .vij. s̄. de hīs etiā  
**Murmurae**  
 rūt r̄ perierūt. in  
 deserto illa pena  
 est vt citius mori  
 atur. xi. q. iij. ep̄i  
 si facerotali.

**Ab** eximiatō  
 re. id ē ab angelo  
 malo q̄ eximiat  
 murmurantes in  
 deserto a terra p̄  
 missionis. xi. q. iij.  
 ep̄i. si

**Si** quis. vel  
 manifestum  
 id est manifeste

**Peccati** diuē  
 na. v. dī qd tanto  
 tpe debeat quis  
 esse in penitētia  
 q̄to fuit in peccō  
 .ij. q. ij. c. i. s̄ dī  
 m. s̄ p̄nēdū i ar  
 bitō plati. nā qn̄  
 qz inuenitur qz bz  
 esse tāta de pe. bi.  
 .i. quāobrē. et qn̄  
 qz mior de pe. bi.  
 .ulti. c. ul. qn̄ qz ma  
 ior de pe. bi. iij. p̄  
 ductior.

**Prioris** id est  
 abbatis abbas p̄t  
 absoluerē mona  
 chum suum micē  
 tem manus in tho  
 nachū suū vel al  
 terius. sed non p̄t  
 si p̄cussit elcū se  
 cularē ut extra de  
 sen. ex. cū illorum

**Tutendum**  
 ē. ad pacem. s̄ et s̄ka intelligo cū ciuilit̄ agitur de em̄ite vel  
 in causa ciuili. secus vbi criminaliter egeretur. expedit em̄ peccā nocen  
 tiū esse nota. ff. de miur. eū qui. et ex de. collu. de reg. c. i. io. vel cū agi  
 tur de crimine miuriaz. ut dictū ē. s. e. c. i. b. s̄que accusauerit r̄ v  
**Coherceant.** ar. q. ep̄us si quis corā eo ali  
 ei remittere nō debeat eos cogē p̄sequi cām illā etiā lite cōtesta. r̄ q  
 illi possunt desistere cū ep̄us debeat eos magis hortari ad pacē q̄ ad  
 cōtēcōnē. ar. v. q. ij. si primates. io. qd verū. credo in crimine iuriaz.

carthaginensi. iij. **Diffidentes ep̄i ad  
 concordiam redire cogantur. Ru.**

**D**iffidentes ep̄os si nō timor dei  
 sinodus recōciliet. **Itē ex  
 eodem. De eodem.**

**T**utendū est ep̄is ut diffiden  
 tes fratres siue clericos siue laicos  
 ad pacem magis q̄ ad iudiciū co  
 herceant. **Item ex eodem.**

**Nō recipiatur dona eorum qui pau**

**A**dū qui peres opprimunt  
 paupes opprimunt dona a sa  
 cerdotibz sūt refutāda. **Item ex  
 dci. agath. A cetu alienētur fidelū**

**qui ad concordiam redire oremunt.**

**P**lacuit etiā ut sicut plerūqz fit  
 quicūqz odio ā longinqua mē  
 se lite dissenserint et ad pacē reuo  
 cari diuturna obstinacōne nequie  
 rint a sacerdotibz ciuitatis p̄mitus  
 arguātur. q̄ si inimicicias deponē p̄  
 niciosa intencōe noluerint de ecclie  
 cetu iustissima excōicacōe pellātur.

**Itē fabian⁹ p̄a. In edijs mace**

**res acerimis q̄ fratri suo reconcili**

**S**i quis stristatus. **ari nō vult**  
 noluerit recōciliari fratri suo  
 satisfaciēte eo qui stristauit acer  
 rimis maceretur medijs usqz dum  
 gratātī animo satisfactōnē recipi  
 at. **Item innocētius secundus**

**Ep̄i om̄i amore vel odio p̄termisso**  
**ad solū deū respiciētes ad pacē te**

**nendam mutuū auxiliū prestent.**

**R**ecipimus enim ut ep̄i ad so  
 lū deū et salutē ppli hñtes re  
 spectuz om̄i tepiditate seposita ad  
 pacē firmiter tenēdā mutuū sibi cō  
 filiū et auxiliū p̄beat. neqz hoc alicu  
 ius amore vel odio p̄termittāt. q̄ si  
 quis in hoc dei ope tepidus inuen  
 tus fuerit damnum pprie dignita  
 tis incurrat. **Item victor papa**

**Pellēdi sūt a cōmuniōne fidelū qui**  
**sibi inuicem reconciliari noluerint.**

**D**el cum agitur ciuilit̄. alias non. vt ex de collu. c. ij. b.  
 Lacuit. arguantur. ar. q. ammonico semp bz p̄cedē vindictā ar.  
 .xij. q. ij. indigne. sone. vidē tñ qd primo iudox secularis cogit eos  
 . **Exomūicati** ab ocoiā et si s̄ non sufficiat q̄ tūc excōicabi  
 tur diffidēs. xxiij. q. iij. de p̄brou. satisfaciēte eo rancore tenef  
**S**i quis. satisfaciēte. imo etiā nō sa  
 dimittē. vt d̄ pe. bi. v. c. ul

qz nō est licitū no  
 bis aliquem obio  
 h̄re. xxiij. q. iij. cū  
 in lege. xi. q. iij. i  
 ter verba. s̄ actō  
 nē miuriaz. id est  
 satisfactōnem non  
 tenetur dimittere  
 nā ad remittendā  
 miurā null⁹ ē co  
 gēd⁹. xxiij. q. iij.  
 si illic. imo bñ fa  
 cit q̄ dimisso ran  
 core agit miuriaz.  
 r̄. xl. v. di. et qui  
 emendat. xxiij. q.  
 .v. de occidēdis.

**Q**uedijs id est  
 peis excōicacōis

**R**ecipimus.  
 pacē. p̄ ista  
 .c. p̄tz q̄ ad iudē  
 ciuz ecclie spectat  
 facē pacē vt s̄ et  
 ex de treu. et pa  
 treugas. Itē p̄tz  
 s̄ q̄ ep̄i punitur  
 qui sibi non p̄tāt  
 mutuū auxiliū. vt  
 .ij. q. i. nulli. et ē  
 tiā mortuo ep̄o ul  
 infirmo vicini ē  
 piscopi tenentur  
 supplē defectuz e  
 piscopi. vt. vij. q.  
 .i. pontifices. io. x  
 v. di. si forte.

**D**erlatū ē. bif  
 crepare. hoc  
 itēz dicit canon ut  
 simplā teneamus  
 baptismi formam  
 p̄ter scisma vitā  
 dum. vt. de cō. bi.  
 .iij. p̄ter vitādū  
 vbi tñ cōfuetudo  
 diuersa est nil offi  
 cit. vt d̄ cō. bi. iij.  
 .c. de trina.

**Concordare.**  
 cum metropolita  
 na ecclia. xij. di. c.  
 p̄nt. de cō. bi. i. c.  
 altaria. et. di. iij.  
 lris. io.

Di. xci.

**Q**ui autem  
 bidum est  
 .s. lxxxviij.  
 di. elcis nō licere  
 negociari. vñ on  
 bit in hac di. xci.  
 ex quo debeat fu  
 stētari. quia de ec  
 clestasticis ripen  
 dijs. vbi aut ele

**D**erlatū est ad sedem ap̄licā ali  
 quos v̄m nocē fratribz velle  
 et ut cadāt decertare s̄fr̄ in sacra  
 tis discrepare. et ob id otētiones r̄  
 emulacōnes fieri inter vos. a quibz  
 dissensionibz vos auertere et in hīs  
 oibz ocoiā et op̄e ferre vicissim  
 mandamus. nā si hoc agē cito ne  
 glexeritis et vicissim recōliari non  
 studueritis ab ap̄lice sedis r̄ tocius  
 ecclesie communionē vos pelli non  
 dubitetis. **201**

**Q**ui autem turpi lucro vel in  
 honesto negocio victum fi  
 bi querere prohibetur d̄ ob  
 lacōnibz ecclesie stipendia osequat.  
 q̄ si ecclia ei sufficē non poterit pro  
 prio artificio vel agricultura exem  
 plo apli qui de labore manuū viue  
 bat sibi nec̄ria inueniat. ita tamen  
 ut occasione sui opis ecclie vigilijs  
 non desit. qd absqz inequalitate sui  
 corpusculi nulli impune cōceditur.

**Vñ pelagi⁹ p̄pa Corripiantur**

**elici q̄ matutis vel vespis officijs se**

**A**leutherius frater **subtrahūt**  
 et coep̄s n̄ queritur clericos  
 suos sibi otra canones sup̄bire. r̄ id  
 qd nobis iubētibz fecā in scripio cau  
 tione pmisit. ut cotidianis diebus  
 vigiliē in eius celebraretur ecclesia  
 illis otēnētibz implere nō posse. s̄  
 maḡ vnūqueqz suis p̄stposito eccle  
 sie seruitio vacare negocijs. et ideo  
 expiētia tua eos quos tibi esse ostē  
 derit otumaces debita obiurgacōe  
 opesce et modis om̄ibz vigilijs va  
 care opelle. **Itē ex dci. nauarcēsi**

**R**esbr mane matutiali officio  
 depleto p̄sū seruitutis sue ca  
 uēdo primā terciā sextā nonā v̄spe  
 rāqz p̄soluat. ita tñ ut horis op̄etēti  
 bz et signātibz iuxta possibilitatē ā  
 ase ā a scolaribz publice opellāt de  
 inde pactis horis infirmis visitatis

ri eo non sufficit ecclesia pprijs manibz sibi querē victū debet iuxta a  
 postolū. non tñ q̄ ex hac occasiōe s̄trabat se ecclasticis offi cijs. b.

**Q**d absqz in equalitate. id ē nisi cū ineguale ē corpus exuberantia.

**A**leutherius. pmisit. q̄ pmittenda sunt notau. xxiij. di. quāq̄.

**V**igilie. id ē mortuorum exequie vel ḡnāliter ecclesiastica officia.  
 vt. lxi. di. qm̄. b. et p̄ter causam h̄c caucō fuit exacta ab ep̄o isto qz  
 clerici sui negligentes erant. circa diuina officia alias de iure cōmuni

in ordinacione epi hmoi cauco non est exigenda. S; vidi q; eleutherius  
 h; motu p suis clericis obligari no potuit p mittendo eoru factum ve  
 insti. de mutali. h; p. si q; aliu. h; dic q; bn potuit cu ad eius officium  
 spectaret eos ad h; cogere. ita sua interfuit. p; terea p illa verba vito  
 tur pmississe se curaturu ut illi interfuit sicut cu aliquis p mittit aliu  
 iudico sifi. ar. ff. de ver. obli. quoties quis alium. et e simile. lxij. di.  
 tibi dno. Itē et e  
 ar. h; q; epus pt i  
 bucere cofuetudi  
 ne nouam in ecclia  
 sua quo ad officia  
 celebranda. xij. di  
 rionit. et de co. di  
 .ij. c. i.

**C**lericus a  
 agricultura  
 ar. c. de epi. r. cle.  
 .l. ij. nam mercari  
 no pt. lxxviii. di.  
 fornicari. b.

**O**fficij. g; cle  
 ricus no pt per to  
 ta die opas suas  
 locare cu no de  
 at officio tesse. ut  
 .liij. di. si seruus.

**V**igilijs. non  
 tñ videntur pmi  
 endi si defint diu  
 nis officijs cu non  
 pcipe possint ne  
 cessaria ab ecclia  
 cu te altario debe  
 ant viuē. secus tñ  
 est q; fecerit sibi  
 pui dicitu qñ pmi  
 ferūt se pmoueri  
 ad tā tenuē ecclie  
 siā sic ē in matri  
 monio carnali ar.  
 .xxxij. q. v. hōrē  
 bus. vñ sicut vir  
 tenet ministrare  
 necessaria vxori  
 q; tñ est talis q; ei  
 debitu reddē non  
 valet. ut. xxxij. q.  
 .vij. qd pposuisti  
 et. c. hñ qui. r. ita  
 iste tenetur officij  
 are eccliam lz pau  
 p sit et dicere cu  
 aplo scio et habū  
 dare et esurire rē  
 xi. di. qd dicit. et  
 mistret ei manus  
 .xxi. q. i. c. h;us. in  
 fi. imo videtur q;  
 aufert ei ecclia  
 eo q; ad tenue be  
 neficiu se pmouē  
 dū cōsensit vt d;  
 e; de pb. c. vlti.

**S**ed quib; si a prin  
 cipio fuit diues.  
 ecclia cu ad eā pro  
 morē ē h; p; vge  
 te ad exiguitate;  
 bices clericu ad  
 huc teneri sic. S;  
 epus in h; casu et  
 in pmissio bz eam

uare alijs ecclijs. x. q. ij. vmo. de co. di. i. omnes.  
 noicis in simul cum  
 epō. sed h; verum ē  
 in eo qd de omni p  
 cipiebatur. aliter  
 vidi q; tm canonicis.  
 ar. c. de h; rē.  
 re. de curi. et nauicu.  
 l. i. ij. et. h; msi cu  
 iniuste pnatu ē. tūc  
 enim omnia ipe recu  
 pat q; amittit. ff. de  
 re. mili. l. pñ. c. e. l. i.  
 li. xij. fo. h; certe  
 ego credo q; suum  
 officium debet assi  
 gnari alicui qui ce  
 lebrat. p eo  
 donec ipse est ex  
 communicatus. vt ex  
 tra de appel. peruēit.  
 b.

**C**lericus eruditus  
 artificio. ex bu ali  
 artificio clericus  
 potest fuisse

si voluerit ad opus rurale exeat se  
 iun9. ut iteru nccitatib; pegrinoz  
 et hospitiu siue diuersoz omeantiuz  
 infirmoz q; atq; defunctorz succur  
 rere possit usq; ad statutā hora p q;  
 litate tps r oportunitatis ex dictis  
 sandi benedicti ppha dicēte. septies  
 in die laudē dixi tibi. qui septenari  
 us sacratus numerus a nob sic im  
 pletur. si matutini pme terciē sexte  
 none vesp; opletorij tpe nre seruitu  
 tis psoluam9 officia. q; d hys dixit  
 ppheta. septies i die laudē dixi tibi.  
 nam de nocturnis vigilijs ipe idem  
 ppheta ait. media nocte surgebam  
 ad ofitendū tibi rē. ergo hys tēpo  
 rib; referamus laudes creatori nro  
 sup iudicia iusticie sue. **Itē i car**  
**thag. xci. legit. Sine officij detri**  
**mēto artificio clerici nccia qrat**

**C**lericus victu r vestitu sibi ar  
 tificio vel agricultura absq;  
 officij sui dūtaxat dtrimēto paret  
 clericus em qui absq; corpusculi sui  
 ineq; litate vigilijs deest stipēdio pri  
 uat9 excōmunicetur. **Itē ex eodē**

**C**lericus quilib; **De eodē.**  
 vbo dei eruditus artificio vi  
 ctū querat. **Itē omnes clericis qui ad**  
 operandū validi sūt et artificio la  
 rās discant. qui vero non p emēdo  
 aliquid i mūdinis vel foro de ambu  
 lāt ab officio suo degradetur. inter  
 emptores aut ab officio declinātes  
 vel negligētius agētes. ab ipo of  
 ficio suo remoueat. **Itē ex xci.**

**A**urelianēsi. **De eodem.**  
 Clerici vero qui ad op9 sanctū  
 adesse oteperint. fm arbitrium epi  
 ecclasticam suscipiant disciplinam.

**Om** **O xxiij**  
 autē ad ecclesiam venerint  
 cor de magis q; voce deo de  
 cantandum m mimerint. **Unde**  
 iero. in epla ad ephesios.

tare se notati. xij. q. ij. in firma. **Itē inter emptores r sic idem re**  
**Interemptores. fm qd solet** petit r tūc sūt due ptes. fm q; ē b  
 interemptores. et ē vna ps. vocat interemptores profenetas de quib;  
**Abas. ff. de profenetas. l. ij. s. Declinantes. scz clericis. io.**  
**Om aut. ondit in pcedenti. di. q; clericis debet ce. di. xci.**  
 lebrare diuina officia in ecclesia. **In hac. xci. distinctione on;**  
 dit qualiter. quia  
 scz nō debēt vocis  
 modulacōni in si  
 ste. adicit etiaz q;  
 i ecclesia romana  
 diacones cantare  
 nō debēt. h; verbo  
 pdicacōnis vaca  
 re. postea mouet  
 incōtēdem qstione  
 utrum epi qui nō  
 recipiūt in sua  
 ecclia possint in a  
 lia prochia epale  
 officium exercere  
**Ioānes.**  
**Antates. h;**  
 sūt verba apli.  
**Audiāt. ver;**  
 ba ieronimi expo  
 nentis.  
**Itē voce fātū**  
 nā voce decantan  
 dū ē. de con. di. v.  
 non mediocriter  
 et ibi psallite deo  
 in iubilacōne. tñ  
 magis corbis de  
 uocōne q; vocis  
 iubilacōne. xxxvi  
 ij. di. sedulo.  
**Uimēte. vt**  
 aplm delectet. mā  
 nec ipsa veritas  
 sic pnūcianda est  
 vt quis hominib;  
 placeat. xij. q. ij  
 primū. limre autē  
 ut melius cātēt r  
 pnūciēt vel vti e  
 lectuario peccati  
 nō est si ad laude;  
 dei et nō grā lau  
 dia osequende tes  
 lectat. ar. xxxij. q.  
 .ij. obiciuntur.  
 pcurare em deb;  
 vt clara voce non  
 rauca pnūciēt. ut  
 .xxi. di. c. i. vt po  
 pulus plane intel  
 ligēs dicat ame.  
 vt. xxxviii. di. se  
 dulo.  
**Thaemas.**  
 tragedi ita facie  
 bāt in teatro ta  
 cantando trage  
 dias. et dicuntur  
 a tragos qd ē hir  
 cus et oda qd est  
 laus q; hircos re  
 munerabatur. pp  
 fedam materiam.  
**Ab officio.**  
 exēpti. h; itellige  
 qñ inducū sūt in ecclia ab cātādū euāgelii et sic itellige sequens. c.  
**Itē sancta. msteriū. constituti.** cimus. ota. h; illud ex cā bēni q;  
**Ad pdicacōis. xvi. q. i. abis.** ppter quosdam improbos mo  
 na chos h; sibi vsurpātes. xvi. q. i. puenit. alias etiā diaconi pnt preb;  
 care vel. hoc itellige ex delegatione. alias solius sacerdotis officium  
 est predicare. vel predicacōnem appellat lectōnem euangelicam.  
**Stimulet. id ē exasperet qd se.** dā hāc phibicōne tñ in roma  
**In sede. aplica. ex h; dicitur quz** na ecclia locū habere. aliq; tantum

**Corde nō voce deū laudare debem9**

**A**ntantes et psallentes in cor  
 dibus vestris domino. Audiāt  
 hec adolefcētes. audiāt hij quib9 in  
 ecclia est psallēdi officiu deo non vo  
 ce h; corde cantandū. nec in trage  
 diaz modū guttur et fauces medi  
 camime limēde sūt. ut in ecclia thea  
 trales moduli audiantur et cātica.

**A**b officio aut cātādū r psallēdi  
 diacones inueniuntur exēpti. ne dū  
 vocis modulacōni student altaris  
 ministeria negligāt. **Unde greg.**

**Cantandi officiu diacones sibi non**  
**psca rōna ecclia vsurpent.**  
**U**dudū vsuetudo ē valde reptē  
 hibilis exorta ut quidā ad sacrū al  
 taris ministerium cantores eligan  
 tur. et in dyaconatus ordme consti  
 tuti modulacōni vocis inseruiant.  
 quos ad pdicacōis officiu et elimo  
 finaz studia vacare ogtuebat. vñd  
 fit plerūq; ut in sacro ministerio dū  
 blāda vox qritur ogtua vita negli  
 gatur. et cātor minister deū morib;  
 stimulet cū p m vocib; delectat. q;  
 d re pnti decreto cōstituo ut in hac  
 sede sancti altaris mstri cātare nō  
 debeat. solūq; euāgelice lectōnis of  
 ficu inter missaz solēnia exsoluant  
 psalmos vero ac reliquas lectōnes  
 censo p subdiaconos vel si nccitas  
 exigit p minores ordines exhiberi.  
 si quis aut ota hoc decretū meū ve  
 nire tēptauerit anathema sit. **A**  
 quib; ordinandos oporteat esse im  
 munes breuiter mōstratū ē. de quo  
 rū vero manib; suos ordines susci  
 pere debeat facile patet. factos em  
 et cūcti infra ipm constituti ab epif  
 debēt ordinari. **Uñ in xci. marti**  
**ppe legit. Qui ab epō nō ordian**  
**tur in pulpito nō psallāt vel legant**

**N**on liceat in pulpito psallere  
 aut legere nisi qui ab epō sūt

qñ inducū sūt in ecclia ab cātādū euāgelii et sic itellige sequens. c.  
**Itē sancta. msteriū. constituti.** cimus. ota. h; illud ex cā bēni q;  
**Ad pdicacōis. xvi. q. i. abis.** ppter quosdam improbos mo  
 na chos h; sibi vsurpātes. xvi. q. i. puenit. alias etiā diaconi pnt preb;  
 care vel. hoc itellige ex delegatione. alias solius sacerdotis officium  
 est predicare. vel predicacōnem appellat lectōnem euangelicam.  
**Stimulet. id ē exasperet qd se.** dā hāc phibicōne tñ in roma  
**In sede. aplica. ex h; dicitur quz** na ecclia locū habere. aliq; tantum

qñ inducū sūt in ecclia ab cātādū euāgelii et sic itellige sequens. c.  
**Itē sancta. msteriū. constituti.** cimus. ota. h; illud ex cā bēni q;  
**Ad pdicacōis. xvi. q. i. abis.** ppter quosdam improbos mo  
 na chos h; sibi vsurpātes. xvi. q. i. puenit. alias etiā diaconi pnt preb;  
 care vel. hoc itellige ex delegatione. alias solius sacerdotis officium  
 est predicare. vel predicacōnem appellat lectōnem euangelicam.  
**Stimulet. id ē exasperet qd se.** dā hāc phibicōne tñ in roma  
**In sede. aplica. ex h; dicitur quz** na ecclia locū habere. aliq; tantum

qñ inducū sūt in ecclia ab cātādū euāgelii et sic itellige sequens. c.  
**Itē sancta. msteriū. constituti.** cimus. ota. h; illud ex cā bēni q;  
**Ad pdicacōis. xvi. q. i. abis.** ppter quosdam improbos mo  
 na chos h; sibi vsurpātes. xvi. q. i. puenit. alias etiā diaconi pnt preb;  
 care vel. hoc itellige ex delegatione. alias solius sacerdotis officium  
 est predicare. vel predicacōnem appellat lectōnem euangelicam.  
**Stimulet. id ē exasperet qd se.** dā hāc phibicōne tñ in roma  
**In sede. aplica. ex h; dicitur quz** na ecclia locū habere. aliq; tantum

qñ inducū sūt in ecclia ab cātādū euāgelii et sic itellige sequens. c.  
**Itē sancta. msteriū. constituti.** cimus. ota. h; illud ex cā bēni q;  
**Ad pdicacōis. xvi. q. i. abis.** ppter quosdam improbos mo  
 na chos h; sibi vsurpātes. xvi. q. i. puenit. alias etiā diaconi pnt preb;  
 care vel. hoc itellige ex delegatione. alias solius sacerdotis officium  
 est predicare. vel predicacōnem appellat lectōnem euangelicam.  
**Stimulet. id ē exasperet qd se.** dā hāc phibicōne tñ in roma  
**In sede. aplica. ex h; dicitur quz** na ecclia locū habere. aliq; tantum

qñ inducū sūt in ecclia ab cātādū euāgelii et sic itellige sequens. c.  
**Itē sancta. msteriū. constituti.** cimus. ota. h; illud ex cā bēni q;  
**Ad pdicacōis. xvi. q. i. abis.** ppter quosdam improbos mo  
 na chos h; sibi vsurpātes. xvi. q. i. puenit. alias etiā diaconi pnt preb;  
 care vel. hoc itellige ex delegatione. alias solius sacerdotis officium  
 est predicare. vel predicacōnem appellat lectōnem euangelicam.  
**Stimulet. id ē exasperet qd se.** dā hāc phibicōne tñ in roma  
**In sede. aplica. ex h; dicitur quz** na ecclia locū habere. aliq; tantum

qñ inducū sūt in ecclia ab cātādū euāgelii et sic itellige sequens. c.  
**Itē sancta. msteriū. constituti.** cimus. ota. h; illud ex cā bēni q;  
**Ad pdicacōis. xvi. q. i. abis.** ppter quosdam improbos mo  
 na chos h; sibi vsurpātes. xvi. q. i. puenit. alias etiā diaconi pnt preb;  
 care vel. hoc itellige ex delegatione. alias solius sacerdotis officium  
 est predicare. vel predicacōnem appellat lectōnem euangelicam.  
**Stimulet. id ē exasperet qd se.** dā hāc phibicōne tñ in roma  
**In sede. aplica. ex h; dicitur quz** na ecclia locū habere. aliq; tantum

qñ inducū sūt in ecclia ab cātādū euāgelii et sic itellige sequens. c.  
**Itē sancta. msteriū. constituti.** cimus. ota. h; illud ex cā bēni q;  
**Ad pdicacōis. xvi. q. i. abis.** ppter quosdam improbos mo  
 na chos h; sibi vsurpātes. xvi. q. i. puenit. alias etiā diaconi pnt preb;  
 care vel. hoc itellige ex delegatione. alias solius sacerdotis officium  
 est predicare. vel predicacōnem appellat lectōnem euangelicam.  
**Stimulet. id ē exasperet qd se.** dā hāc phibicōne tñ in roma  
**In sede. aplica. ex h; dicitur quz** na ecclia locū habere. aliq; tantum

qñ inducū sūt in ecclia ab cātādū euāgelii et sic itellige sequens. c.  
**Itē sancta. msteriū. constituti.** cimus. ota. h; illud ex cā bēni q;  
**Ad pdicacōis. xvi. q. i. abis.** ppter quosdam improbos mo  
 na chos h; sibi vsurpātes. xvi. q. i. puenit. alias etiā diaconi pnt preb;  
 care vel. hoc itellige ex delegatione. alias solius sacerdotis officium  
 est predicare. vel predicacōnem appellat lectōnem euangelicam.  
**Stimulet. id ē exasperet qd se.** dā hāc phibicōne tñ in roma  
**In sede. aplica. ex h; dicitur quz** na ecclia locū habere. aliq; tantum

de cardinalibus intelligit. h. v. eo generaliter intelligit esse prohibendum eum  
sz ad legendum euangelium fuit induti qd puz ex illo dno qd dicit missa  
ru. et ea huius institutio fuit honestas causa necessitatis debet legere

**S**olumqz. ar. q. diaconus no nisi eplam. xxv. di. c. i.  
**N**on liceat. psallere. ar. p. laicis q. no catat i pulpito sz alibi i ecclia  
**Q**ui ab epo. vel abbate. lxx. di. c. i. vel ec si factote. vt. r.

xix. di. psalmista.  
sed aliter accipit  
tur ibi psalmista.

**S**iquis. sz ea  
ca. loquitur  
te eadem materia  
sz cu qd e ordina  
t9 eps ab aliquaz  
eccliam. sed no au  
bz ire illuc ut ap  
scandaluz vel ap  
hostilitatem. vel  
quia no recipitur  
ibi aliqua de cau  
sa sine culpa tam  
sua iste tñ non bz  
psumit aliquib de  
rebo ecclie ad qua  
diuertit et expe  
ctabit quousqz p  
utrat ei sinodus  
alibi. vt. vij. q. i.  
pastoralis.

**P**ro otione.  
ar. otia. xvi. q. ul.  
si plures.

**P**ro aliqua sz  
diure quia dicit  
se no elegisse eum  
vel dicit q. renu  
ciauit epatui.

**C**onfige. q. di  
est no epalia nisi  
inuat9 sit. ar. ex  
te eo qui relig. e.  
c. i. et. vij. q. i. e.  
piscopi.

**I**udicare. nam  
alia eccliam si vas  
cat debet ei ofer  
re. vij. q. i. pastora  
lis. sz r. plus est  
excomunicado qui  
cu no recipit cum  
iusta causam non  
prebat nisi scdas  
lu timeatur sic et  
ipe excoicatur cu  
ab eccliam illa ire  
si vult. h. e. c. iij. io

**I**dem. q. di  
id e ad qua.  
**A**lia. qua for  
te allegat.

**E**t honoris vi  
di. de. s. p. c. sed  
die honoris id est  
honorabilis misse  
rij quia in vestibz  
epalibz exercebit  
officium sacerto

tale no epale nisi inuitatus sit vt dixi. s. c. p. x. et maior reuerentia ei  
exhibebit q. alij p. b. o. simplic. **P**rouincie. q. sz habet. x. vel. xi. e  
piscopus cu metropolitano. vi. q. iij. scitote. lau. prius id est in quo

**S**iquis id e h. q. clci ordiati fut epi. **S**bi loco vel in quo  
ordie. sed nuqz por ecclia tenet9 eos recipe. vidz q. no. lxxij. di.  
placuit. ar. de. xxi. q. ij. si quis ia tras. ad h. dic si habuerit corpalem  
possessionem p se vel aliu eius ecclie ad qua moto no recipit9 prior  
eccliea eu tenetur no tenetur lz nodu eoru bnficia sint collata. h. si non  
habuerit possessione tenetur lz ia alijs ocessa sint eoru bnficia vt extra  
de elec. cu in cum. v. j. q. i. eos. **C** de rep. d. lxx. e. l. vl. p. alium dixi  
it e ac si p se ex te pben. accedat. ar. iij. q. i. c. i. sz. io. h. glo. non ab  
aptatur ad textu. b. **S**obz electus in alia puincia priuari beneficio  
**A**biatur. ar. q. no = por ante quam transferatur ad aliam

ordiat lectores. **D**e epis autē a  
quibus vel in quibus locis ordinari de  
beat sup difinitū est. nūc aut queri  
tur de hijs qui ordinati a parrochia  
sua non recipiuntur vel p aliq causa  
eas adire noluerint. an in alterius  
parrochie epale possint officium ce  
lebrare. **D**e hijs in ocilio martini  
pape sic statutū inuenitur.

**Sacerdotis tñ officium gerat epus  
quē sua prochia non recipit.**

**S**iquis ordinatus eps ad par  
rochia cuius est electus p otione  
pfi aut p aliq rone no p sua culpa  
in parrochia que ei fuerit data no  
ierit. hūc honorem oportet sacerdo  
tij tñ modo otingere. ita ut de rebo  
ecclie in qua cōuenit nichil psumat  
sustineat aut quid d eo scm ocilium  
iudicāe voluēt. **I**te ex ocilio an  
tioceno. **D**e epo ordinato quē sua

**S**iquis prochia non recipit  
epus ordinatus ad parrochi  
am cui9 est electus minime accesserit  
no suo vicio sz q. eū aut plus vetet  
aut ppter aliā cām no tñ eius vicio  
ppteratā hic et honoris sit r misterij  
pticeps dūmodo rebo ecclie vbi mi  
nistrare agnoscitur in nullo mole  
stus existat. quē etiā obseruare que  
niet quicquid sinodus pfecte pum  
cie iudicādo decreuerit. **I**tem ex  
concilio anchiritano **A** sua parro  
chia no recepti alijs molestiam non

**S**iquis epī ordinati inferant  
sunt neqz recepti ab illa par  
rochia in qua fuerant denominati.  
voluerintqz alias occupare parro  
chias et vim presulibz earum infer  
re seditiones aduersus eos excitanz  
do. eos abici placuit. Quod si volue

**D**ignitate. h. nuqz e iste clericus hui9 epi. distingue qz si no vult  
renuciare epatui ab que electus e non erit clericus eius remanebit tñ  
ei bnficiū puz qd ius obuauit ei. Si vero renuciavit ei9 clci9 erit r ab  
eo iudicabitur. vt ex te renuc. ad supplicacōne. nisi i criminali. cā. tūc  
no pt eū deponē in mēoria pntine dignitatis. ff. de decur. l. vlti. qd g  
bic. auferatur honoz dic q. p ppa. ar. **C**. vbi fena. vel claris. viri. l. vl.  
circa mediū. rone  
aut delicti poterit  
eū excoicare. si ex  
cesserit in sua bio  
cesi licet no abre  
nuciet epatui. qz  
et possit quelibet  
archiepm nisi fu  
um. ar. vi. q. iij.  
placuit. ff. de offi  
pfi. p. s. l. tñ te  
ne. q. sine licentia  
ppe no abrenucia  
bit. ex te tras. epi  
inter corpalia. de  
regula. licet.

rint impresbiterij ordine vbi prius  
fuerant ut presbiteri residere. non  
abiciantur a propria dignitate. si  
autem seditiones commouerint ibi  
dem constitutis episcopis. pfbiterij  
quoqz honoz talibz auferatur. fiat  
qz damnacōne notabiles. **I**tem  
ex ocilio antioceno

**Cōmuniōne puetur epus qui eccliaz  
sibi omiffam adire neglexerit.**

**S**iquis episcopus per manus  
imposicionem episcopatu acceperit  
et sibi commissum ministeriū subire  
neglexerit nec acquieuerit ire ad  
ecclesiam sibi commissam. hūc oport  
tet communiōne priuari donec susce  
perit coactus officium. aut certe de  
eo aliquid integra decreuerit eius  
dem prouicie sinodus sacerdotum.

**I**te ex eodē **S**ine ocilio integ  
ordims vacate ecclia eps no adeat.

**S**iquis episcopus vacās in ec  
clesiam non habentē episcopuz  
subripiens populos sine concilio in  
tegrī ordims irruerit. etiam si popu  
lus quem seduxit desideret illum. ali  
enum tamen eum ab ecclesia esse o  
portet. **I**ntegram autem et pfectū  
conciliū dicimus illud cui metropo  
litan9 episcopus interfuerit. **Q**uod  
autem supra clerici se vigilijs sub  
trahentes excommunicari iubentur  
de hijs intelligendum est qui ab epi  
scopo frequenter admoniti negligē  
tiam suam corrigere contemnunt.

**V**nde in concilio martini pape le  
gitur. **E**xcommunicetur cleric9  
qui ab epo omomtus matutinis vel  
ptimis horis adesse neglexerit.

**S**iquis presbr aut dyaconus  
vel quilibet clericus ecclesie

circum mediū. rone  
aut delicti poterit  
eū excoicare. si ex  
cesserit in sua bio  
cesi licet no abre  
nuciet epatui. qz  
et possit quelibet  
archiepm nisi fu  
um. ar. vi. q. iij.  
placuit. ff. de offi  
pfi. p. s. l. tñ te  
ne. q. sine licentia  
ppe no abrenucia  
bit. ex te tras. epi  
inter corpalia. de  
regula. licet.

**S**iquis. im  
positionem.  
id e ordie epale.  
**N**ec acquieue  
rit. tres menses.  
h. e. di. qm sponfa  
tñ. duos menses  
ex te ouer. diu. ex  
publico. iohānes.

**S**iquis. eps  
vacās. id est  
vacās epatui. vel  
epatui non habēs  
sicut dicit mulier va  
cās q. virū no ha  
bet. ff. ad. l. iul. d.  
vi publica. qui ce  
tu. q. qui vacātem

**I**rruerit. sed  
quid si iste intru  
sus aliqua cōtulit  
ipfi ecclie tenetur  
ecclia ei restituere  
sic. vt de simonia  
eo ex te simo. ve  
mens. et qz mil de  
perit. r. l. iij. di.  
gnal. h. si bñ pro  
mot9 est ecclia no  
tenet ei restituē r  
ido bon9 detiois  
e cōdicōis q. ma  
l9. io. sed otra ex  
te simo. de h. so.  
m simoniaco di  
cūt qdam q. nī dz  
ei restitu. et q. di  
cit illa decre. vi  
ens. dispensatio  
fuit. alij di cūt q.  
apē delictū abba  
tis et monachorū  
h. contigerat. t.  
dicit q. clerico m  
seculo. remanenti

nichil restituitur. secus si ad religionē trāsit. vt. xxvij. q. ij. si quis rā  
puerit. de clerico aut seculari qui remouetur ab ecclia quid iuris. sit si  
aliqua otulit no. ex te cle. diu. q. a te. et ita. h. e. b. pio non cōuales  
**D**esideret. ar. q. que malo sunt inchoata pnci. cūt quāuis ad cū  
casū veniāt a quo recte possent incipi. vt. vij. q. i. epm. ex te elec. audi  
tis. ar. de. a. te iur. pa. cura. ex te diu. placet. io. dic qd ipo iure nul  
lū e no oualescit. aliter secus ex te elec. auditis. et. c. q. sicut. fm. b.  
**T**re ar. q. no valet electō cōcoris nisi canonica sit. xvij. q. ij. si quis ab  
bas. lxxij. di. c. i. **S**ectū et nota q. ociliū dicitur pfe. h. lz non affit  
**E**t per primas. vt. xvij. di. c. i.

**S**iquis depuatus p hāc lram quidā dicit illum teneri tñ ad h  
qui alicui ecclesie intulatus e alias no. vel si ordinatus sit ad titulu  
sue possessionis ex te pte. ep. s. tu dic eū et clericū quemlibet teneri

ab h[ab]e licet n[on] teneatur specialiter ad h[ab]e vel ad illa eccl[esi]am et sic ex  
audi. ex de regl[is] sup eo. ne dicuntur officia q[ue] celebrantur a mane vs  
q[ue] ad nona. vsptina a nona vsq[ue] ad noctem  
xi. q. iij. si eps in ocilio. ita q[uod] p[ro]pter p[ri]ma[m] offensam n[on] est quis pu  
b[ic] Si t[ame]n castigatus. no[n] me[n]d[us]. vt. lxxiiij. di. honoratus. io. dic vt  
Obedi[en]tia. s[ed] intitulatur. xciiij. di. o[mn]ib[us]. Di. xciiij. ibi

**O** magister  
hactenus  
a quibus et qua  
liter et in quibus  
locis clerici et p[re]  
lati debent ordina  
ri. sed q[uod] dignitas  
platoru[m] sine obe  
dientia est otiosi  
bilis. iteo ostendit  
hic magister de o  
bedientia quam d[omi]  
nent inferiores su  
perioribus et p[ri]mo  
de obedientia que  
debetur pape. se  
cundo de obedien  
tia qua[m] debent mi  
nores ordines ma  
ioribus r[ati]one ordi  
nis. postea de obe  
dientia quam de  
bet subditi clerici  
ei suis epis. o[mn]ib[us]  
eti[am] differentia in  
ter p[re]sb[ite]ros et dia  
conos. q[ui]q[ue] lo  
quens contra istos  
q[ui]q[ue] contra illos  
ad vltimu[m] o[mn]i  
presbiteros maio  
res esse diaconibus  
Nota autem q[uod] o  
bedientia consistit  
in tribus. i. reueren  
tia exhibenda. in  
mandato suscipi  
ento. in iudicio s[er]  
u[en]to. reuerentia  
debet minor vt al  
furgat maiori et  
cedat ei. p[ri]mu[m] lo  
cu[m] in seculo et eu  
to. nisi minori ma  
ior administratio  
comissa sit. vnde  
archiep[iscop]us vel pre  
sbyter archidiacono  
nibus reuerentia d[omi]  
nibus ordine maior sit  
r[ati]o maioris admini  
stracionis. xxv. di.  
c. i. hac c[on]sideras  
coe q[ui]q[ue] p[re]sbyter  
tenetur obedire  
diacono p[re]lato. in  
mandato aut[em] r[ati]o iu  
dicio nemo tenet[ur]  
obedire nisi ei qui  
habet administraco  
nem vel iurisdic  
tione sup[er] eu[m] r[ati]o n[on] absoluatur ab eo p[ro] appellacoem vel recusacoem. vt si ei  
strouisa moueat vel si p[re]lat[us] deposit[us] sit. viij. q. iij. in sum. et. c. none.

**C**lem[en]tis. na[m] petro viuente n[on] fuit clem[en]s p[re]p[os]ita. viij. q. i. si petr[us]. io  
**S**imicus. mimicus d[icitur] hic quo ad opinionem exco[m]municati sicut  
iudex d[icitur] crudelis latroni. xxij. q. v. n[on] est crudelis. alias papa nes  
sim[us] debet habere odio. imo pacem cu[m] o[mn]ib[us] habebit. xi. q. iij. inter ve  
ba. vel mimicus est adibus. lxxvi. di. odio. xxi. q. iij. si t[ame]n  
**P**olite. sic. vij. q. i. scire. xi. q. iij. in quibus. sed ibi solutum est.  
**E**xpectare. g[ener]aliter denunciacio n[on] est spectanda ex de sen. exco[m]muni. cum  
no[n] ab homine. t[ame]n n[on] sufficit sola fama ad hoc semp[er] vt aliquis vitand[us]  
sit. vt ex de excels. pla. inter. licet sit ar. str. ex de elec. venerabilem  
sed quid si papa o[mn]i[n]uat exco[m]municato non incidit iteo in canonem  
quia papa non ligatur a canone. vt extra de elec. innotuit. ff. d. recep.

deputatus in quolibet loco fuerit in  
quo eccl[esi]a est. et ad cotidianu[m] psal  
lendi officiu[m] matutinis vel vsptinis  
horis ad eccl[esi]am n[on] ouenerit depona  
tur a clero. si t[ame]n castigatus remiam  
ab ep[iscop]o p[ro] satisfactionem noluerit p[ro]  
mereri.

**O**bedientiam autem inferio  
res ordines superioribus de  
bent. Summo enim pontifi  
ci ea debetur ab o[mn]ib[us] obedientia  
ut nulli liceat ei co[m]municare cui p[ro]  
p[ro]p[ri]o suis inimicus ipse extiterit. nec  
in eccl[esi]a esse poterit qui eius cathe  
dram deserit. Vnde beatus petrus  
princeps ap[osto]lo[rum] in ordinacone cle  
metis p[ri]m[us] alloquens inter cetera ait

**Cui p[ro] actibus suis inimicatur apo  
stolicus o[mn]i[n]uicare n[on] debem[us].**

**S**imicus est iste clem[en]s ali  
cui p[ro] actibus suis et vos nolite exspe  
ctare ut ipse vobis dicat. cu[m] illo no  
lite amici esse. s[ed] prudenter observa  
re debetis et voluntati eius cu[m] moni  
tione obsecundare r[ati]o auertit vos ab eo  
cui ip[s]m sentitis aduersum. s[ed] nec lo  
qu[er]i hijs quibus ipse n[on] loquitur. Vnde  
vnusquisq[ue] qui in culpa e[st] du[m] cupit  
o[mn]iu[m] v[est]ra[m] amicitias h[ab]ere festinet ei  
tius reconciliari ei qui o[mn]ib[us] p[re]stet  
et p[ro] hoc redeat ad salutem cu[m] obedi  
re cepit monitis p[re]sidentis. Si vero  
quis amicus fuerit hijs quibus ipse  
non loquit[ur]. vnus est ipse ex illis qui  
exterminare eccl[esi]am dei voluit et si cu[m]  
corpe videatur esse vobiscum mente  
t[ame]n et animo contra vos est. et e[st] multo  
nequior hostis hic q[uam] illi q[ui] foris sunt  
et euidenter inimici sunt. hic em[en] per  
amicicia[m] sp[irit]u[m] q[ui] mimica sunt gerit  
et eccl[esi]a dispergit et vastat. Ideoq[ue]

l. p[ro]p[ri]o. nec eo ip[s]o eu[m] absoluit. ar. ex de sen. exc[om]m. e[st] de hereticis. si t[ame]n ei  
co[m]municaret interdico eu[m] absoluit sed sine v[est]ris haben[is] est p[ro] absoluto  
cu[m] p[re]ceps sola voluntate libertate co[n]cedat. ff. de manu. apud. extra de  
sen. exc[om]m. si aliqui. ex de p[ro]u[er]b. cu[m] olim. c. de fid. co[n]d. l. si voluntate.  
Dicat. no[n] enim b[er]o cerciorari qui n[on] ignorauit. ff. de ac. emp. l. i.  
Amici nolite. na[m] eo ip[s]o quis suspectus e[st] cum inimicorum est am  
cus. ar. i. q. v. c.  
i. q. 7. ob hoc filij  
ex de edat. matre  
c. de moffi. te. li  
ber. et e[st] s[ic]le ex de  
accu. cu[m] oportet.  
No[n] loquitur.  
hoc veru[m] est i[n] hoc  
casu. si qui scz ex  
co[m]municati sunt. se  
cus si p[ro]pter p[ri]a  
tum odium alieui  
non loqueretur.  
Qui extermi  
nare. j. xxiiij. q. i.  
quoniam vetus.  
Hostis. vnde  
boecius. nulla pe  
stis efficacior ad  
nocendu[m] q[uam] famili  
aris inimicus. ar.  
c. de tol. lata.  
v[er]u[m] n[on] est deterior  
hostis qua[m] fictus  
amicus. no[n] odium  
grau[us] q[uam] simul  
tus amor. v[er]u[m] eti[am]  
illud. mus in pena  
re. xiiij. q. i. s[ed] itez  
p[re]cepit et e[st] s[ic]le. xij  
q. i. c. de. io.  
Matus. vij.  
q[ui]d g[ener]aliter vir fit  
t[ame]n fit. ff. de iudic.  
vij. q. i. di. in me  
moriam. ar. str. ff.  
ab vell. tuto. q[ui]  
ibi d[icitur] vir fieri vt  
quis pro se apud  
eundem intercedat  
et ita vir id e[st] n[on]  
q[ui] sic. ij. q. vi. s[ed]  
bidu[m]. s[ed] si aduer  
sus nos.  
Duo. ar. p[ro] e  
is qui multitudiez  
no[n] sequuntur. vt  
vij. q. i. de m[er]it[is]. et  
q[ui] multatudo non  
excusat a delicto  
vel pena. ar. ij. q.  
i. multi. s. di. xxi.  
ij. in nomine. ar.  
contra. s. di. xix. i.  
canonicis.  
Frat[er]. scz et ita  
quilibet ep[iscop]us suf  
fraganeus est de  
clero metropoli  
tani. ar. ex de. pos  
tione. ij. ar. lxx. s.